
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 43

Data di registrazione 16/04/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 71 DEL 30/5/2017 LIQUIDAZIONE  E 
PAGAMENTO CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ALLA DOTTORESSA BRIGIDA 
BRACCO

_________________________________________

        

          Sentita la richiesta  della Dottoressa Brigida  Bracco, già Vice Segretario di Questo Ente, con la 
quale chiede il ricalcolo delle somme trattenute per contributi a carico dell'Ente su diritti di rogito;

Richiamata la determinazione n. 71 del 30/05/2017, R.G. n. 631 del 30/05/2017, avente ad oggetto:  
“Diritti di rogito per contratti dal 1°/7/2014 al 18/08/2014 – dal 19/8/2014 al 31/12/2014 – Anno 2015 e 2016 
-  impegno e liquidazione”;

Verificato che  alla dottoressa Brigida Bracco è stata liquidata la somma totale di € 85,72, a lordo dei 
contributi previdenziali pari al 23% e IRAP 8,5% per complessivi € 20,93;

Che i predetti contributi (CPDEL  e  IRAP) di €  20,93 erroneamente decurtati dovranno essere,  
correttamente liquidati;

Preso atto che l'importo da liquidare è riferito al periodo dal 1°/1/2015 al 31/12/2015;

Che la  giurisprudenza  ordinaria si  è  pronunciata sulla questione dell'IRAP, in quanto non può 
gravare  sul compenso di competenza del Segretario Comunale ( Tribunale di Parma – sentenza n°250 del 
26/10/2017 e Tribunale di Busto Arsizio – sentenza n°446 del 13/112017);

DETERMINA

Per le ragioni in premessa meglio specificate:

di integrare la determinazione n. 71 del 30/05/2017, R.G. n. 631 del 30/05/2017, liquidando alla dottoressa 
Brigida Bracco  l'ulteriore  somma dei contributi previdenziali pari al 23% e IRAP 8,5% per complessivi €  
20,93;



Di impegnare la somma di  € 20,93 al  capitolo 350,  denominato “quota dei  diritti  di  rogito spettante al  
Segretario Comunale”;

Di  avere  verificato  che  ai  sensi  dell'art.183  comma  8  del  TUELL che  il  programma  dei  pagamenti  è  
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

Di dare atto che la  presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del visto  di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.183 comma 7  del TUELL;

Di trasmettere la presente determinazione al Servizio “Risorse Umane” per i provvedimenti conseguenziali;

Il  presente  provvedimento viene trasmesso al  servizio finanziario per  l'esercizio dei  controlli  e  riscontri  
contabili e fiscali ai sensi del  comma 3° dell'art.184 del  D. Lgvo. 267/2000;

Si  attesta  la  regolarità  tecnica  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa  ai  sensi  
dell'art.147 bis, comma 1, del  TUELL;
 
Il responsabile del Procedimento F.to Salvatore Domanti

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Anna Provenzani il 09/04/2018

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


